
                                     
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНІЙ 

УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

«28 » грудня 2020 р.    м. Харків    № 151 

 

Про внесення змін до 

Наказу по ХНАДУ від 20.12. 2019 р. № 160 

 

 З метою приведення Плану підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників ХНАДУ на 2020 рік, затвердженому наказом ХНАДУ від 20.12.2019 р.  

№ 160, фактичним умовам його виконання 

 

НАКАЗУЮ: 

1 Доповнити перелік осіб, які пройшли підвищення кваліфікації в 2020 році 

наступними працівниками: 

- Підвищення кваліфікації в інституті післядипломної освіти Харківського 

національного технічного університету сільського господарства ім. П. Василенка з 5 

листопада 2019 р.  по 29 січня 2020 р. доценту кафедри технології металів і 

матеріалознавства Лалазаровій Н.О.  

- Навчання на курсах польської мови в Європейській школі кореспондентської освіти 

за навчальною програмою, що відповідає рівню  B1-CEFR в період з 24 квітня 2017 

року по 01 лютого 2020 року завідувачу кафедри метрології та безпеки 

життєдіяльності Полярусу О.В. 

- Курс навчання з англійської мови, що відповідає загальноприйнятому 

європейському стандарту В2 (620 годин) в Комунальному Позашкільному 

навчальному закладі «Перші Київські державні курси іноземних мов» доцентам 

кафедри мостів, конструкцій та будівельної механіки Синьковській О. В. та Ігнатенко 

А.В. 

- Курс післядипломного практичного стажування  «Нові та інноваційні методи 

навчання» у Малопольській школі державного управління Університету Економіки 

(м. Краків, Польща) з 9 березня по 29 травня 2020 р. (обсяг 120 годин) та курс 

навчання з англійської мови в LangSkill на кваліфікацію згідно FCE, що відповідає 

загальноприйнятому європейському стандарту В2  доценту кафедри  обліку і 

оподаткування Поповій А. М. 

- Курс підвищення кваліфікації INDUSTRIE-KONTOR (Германія) в січні 2020р. (180 

годин) в області «Концепція підготовки фахівців з дуального навчання в Євросоюзі» 

доценту кафедри проектування доріг, геодезії та землеустрою Арсеньєвій Н.О.  

- Курс навчання з англійської мови в Лінгвістичному центрі факультету іноземних 

мов Харківського національного університету ім . В.Н. Каразіна, що відповідає 

загальноприйнятому європейському стандарту В2 доценту кафедри  транспортних 

технологій Орді О.О. 



- Підвищення кваліфікації у відділі заочної, дистанційної та післядипломної освіти 

Харківського національного економічного університету ім. С. Кузнеця за програмою 

для НПП «Розвиток комунікативної компетенції у науково-педагогічних і 

педагогічних працівників закладів вищої освіти»  доценту кафедри вищої математики 

Гадецькій С.В. 

- Навчально-методична робота щодо проведення курсів з технічного обслуговування 

автомобілів, які є частиною Програми Розвитку Організації Об’єднаних Націй 

(ПРООН) «Підтримка ЄС для Сходу України – відновлення та розбудова миру»  

(обсяг 300 годин) доцентам кафедри технічної експлуатації та сервісу автомобілів 

Мармуту І.А., Дитятьєву О.В. та Зенкіну Є.Ю. 

- Курс міжнародного практичного стажування для викладачів у Collegium Civitas  

(Варшава, Польща) з 23.06.2020р. по 15.07.2020р. під назвою «Інтернаціоналізація 

вищої освіти. Організація освітнього процесу та інноваційних методів навчання у 

закладах вищої освіти Польщі» доценту кафедри технології металів і 

матеріалознавства  Рижкову Ю.В. 

- Науково - педагогічне стажування в Куявському університеті у Вроцлавеку 

(Польща) з 3.08.2020р. по 11.09.2020р. на тему «Професійний розвиток та педагогічна 

майстерність викладачів із технічних наук за фахом «Технічні науки» (обсяг 180 

годин) доценту кафедри метрології та безпеки життєдіяльності Букрєєвій О.С. 

- Курс наукового стажування  «Академічна доброчесність» у Вищій духовній 

семінарії Товариства католицького апостольства (м. Ожарув – Мазовецький, Польща) 

з 2 березня по 9 квітня 2020 р. (обсяг 180 годин) та курс навчання з англійської мови в 

LangSkill, що відповідає загальноприйнятому європейському стандарту В2  доценту 

кафедри метрології та безпеки життєдіяльності Грайворонській І.В. 

- Науково-педагогічне стажування у Венеціанському університеті Ка’Фоскарі (Італія) 

з 24 серпня по 2 жовтня 2020 року на тему «Організація освітнього процесу в галузі 

філологічних наук в Україні та країнах ЄС» за фахом «Філологічні науки» (обсяг 180 

годин) доценту кафедри іноземних мов Скрипник Н.С. 

- Курс наукового стажування  «Академічна чесність» у Вищій духовній семінарії 

Товариства католицького апостольства (м. Ожарув – Мазовецький, Польща) з 2 

березня по 12 березня 2020 р. (обсяг 120 годин) та курс навчання з англійської мови в 

LangSkill, що відповідає загальноприйнятому європейському стандарту В2  доценту 

кафедри ТДБМ і хімії Єфремову С.В. 

- Курс наукового стажування «Удосконалення багаторівневої математичної 

підготовки здобувачів технічних і транспортних університетів у рамках 

компетентнісної парадигми освіти» у Катовицькій Школі Технологій (Польща) з 10 

вересня по 15 жовтня 2020 року завідувачці кафедри вищої математики Ярхо Т.О.  

- Курс підвищення кваліфікації в ТОВ Computer Logic Group з 21 вересня по 20 

грудня 2020 року доценту кафедри мостів, конструкцій і будівельної механіки 

Безбабічевій О.І. 

- Підвищення кваліфікації в Харківському національному університеті ім. В. Н. 

Каразіна з 15 жовтня  по 24 грудня 2020 р. доценту кафедри природничих і 

гуманітарних дисциплін Волосюк М.А. 

- Стажування « Розвиток освіти та педагогіки як основа економічного та соціального 

розвитку суспільства» в Академії Економіки та Педагогіки (м. Прага, Чехія) з 6 



серпня по 6 листопада 2020 року (180 годин) доценту кафедри філософії та педагогіки 

професійної підготовки Філіпенко Л.В. та доценту кафедри іноземних мов  

Фандєєвій А.Є. 
 

- Міжнародне стажування «Нові та інноваційні методи навчання» в Малопольській 

школі публічного адміністрування  Університету Економіки в Кракові (Польща) з 14 

вересня по 9 жовтня 2020 року  (120 годин) професору кафедри теоретичної механіки 

і гідравліки Роговому А. С., завідувачці кафедри економіки і підприємництва 

Шевченко І.Ю., доценту кафедри менеджменту Дмитрієвій О.І. 

- Стажування з метою підвищення кваліфікації «Освіта та навчання без кордонів»  за 

напрямом «Механіка і машинобудування» в  Університеті економіки і інновацій у 

Любліні (Польща) з 21 вересня по 20 листопада 2020 року (180 годин) професору 

кафедри двигунів внутрішнього згоряння Корогодському В.А. та професору кафедри 

автомобілів Рижих Л.О. 

- Підвищення кваліфікації в Головній Політехнічній школі  в Новому Сончу (Польща) 

з 15 червня по 15 вересня 2020 року (180 годин) професору кафедри транспортних 

технологій Вдовиченку В.О.  

- Стажування з метою підвищення кваліфікації «Освіта та навчання без кордонів»  за 

напрямом «Механіка і машинобудування» в  Університеті економіки і інновацій у 

Любліні (Польща) з 19 жовтня по 20 грудня 2020 року (180 годин) доцентам кафедри 

технології машинобудування і ремонту машин Дубініну Є.О. та Абрамову Д.В. 

- Стажування  «Сучасні методи викладання та інноваційні технології у вищій освіті: 

Європейській досвід і глобальні тенденції» в Університеті фінансів, бізнесу та 

підприємництва (Софія, Болгарія) з 1 серпня по 31 жовтня 2020 року (180 годин) 

завідувачці кафедри економіки і підприємництва Шевченко І.Ю. та професору 

Дмитрієву І.А. 

- Науково-педагогічне стажування «Розвиток освіти і педагогіки як основа 

економічного і соціального розвитку суспільства» в Академії економіки і педагогіки 

(м. Прага, Чехія) з 6 серпня по 6 листопада 2020 року (180 годин) викладачу  кафедри 

іноземних мов Созикіній Г.С.  

- Підвищення кваліфікації «Забезпечення єдності вимірювань згідно із Законом 

України «Про метрологію та метрологічну діяльність»» в громадській організації 

«Академія метрології України» Інституту підвищення кваліфікації і перепідготовки 

спеціалістів з метрології в грудні 2019-січні 2020 року (180 годин) доценту кафедри 

метрології та безпеки життєдіяльності Діденко Н.В. 

- Участь в 8-ій Міжнародній науковій конференції «Про стійкість в енергетичній та 

екологічній науці» та міжнародне науково-педагогічне стажування з 21 вересня по 30 

жовтня 2020 року (180 годин) Україна – Англія - Словацька республіка доценту 

кафедри менеджменту Федотовій І.В. 

- Стажування з метою підвищення кваліфікації «Освіта та навчання без кордонів»  за 

напрямом «Механіка і машинобудування» в  Університеті економіки і інновацій у 

Любліні (Польща) з 26 жовтня по 27 грудня 2020 року (180 годин)  доценту кафедри 

деталей машин та теорії механізмів і машин Бобошку О.А. 

- підвищення кваліфікації в ДП «Науково-дослідний технологічний інститут 

приладобудування» з 15 жовтня по 15 грудня 2020 року асистенту кафедри 

автоматизації та комп’ютерно - інтегрованих технологій Кудирко О. М. 



- Курс наукового стажування  «Академічна чесність» у Вищій духовній семінарії 

Товариства католицького апостольства (м. Ожарув – Мазовецький, Польща) з 28 

вересня по 6 листопада 2020 р. (обсяг 180 годин) доценту кафедри організації та 

безпеки дорожнього руху Капінусу С.А. 

2. Внести зміни в місце та термін підвищення кваліфікації наступним науково  - 

педагогічним працівникам: 

 
Кафедра будівельних і дорожніх машин 

 

22 Єфименко О.В. Доцент Лодзінський 
Технологічний університет 

Липень  

Кафедра МБЖД 

30 Коваль А.О. Доцент Науково-дослідний 

Інститут Люблінського 
науково-технологічного 
парку та Міжнародної 

фундації науковців та 
освітян (Польща), 

Міжнародний науковий 
симпозіум «Метрологія та 
метрологічне забезпечення 

2020» в м. Созополь, 
(Болгарія) 

Вересень - 

листопад 
 

Кафедра економіки і підприємництва 
 

36 Прокопенко 
М.В. 

Ст. 
викладач 

Диплом магістра за 
спеціальністю: Соціальна 
робота. Освітня програма: 

Соціальна педагогіка 

Січень  

38 Токар І.І. Асистент Диплом магістра за 
спеціальністю: Соціальна 

робота. Освітня програма: 
Соціальна педагогіка 

Січень  

Кафедра фізичного виховання та спорту 
 

50 Плотніков Є.К. Ст. 
викладач 

Національний університет 
фізичного виховання і 

спорту України 

Квітень  

Кафедра філології та лінгводідактики 
 

63 Гура В.О. Ст. 
викладач 

ХНУБА Листопад  

65 Ушакова Н.В. Ст. 

викладач 

ХНУБА Листопад  

 

3 В зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби COVID-19 та складною 

епідемічною ситуацією в Україні перенести підвищення кваліфікації на 2021 рік 

наступним науково - педагогічним працівникам: 
 

Кафедра технічної експлуатації та сервісу автомобілів 

 

2 Горбік Ю.В. Доцент ВАТ «Мобільсервіс» Квітень 
2021 

 

3 Сараєва І.Ю. Доцент НВП «Карсис» ТОВ Квітень 
2021 

 



Кафедра теоретичної механіки і гідравліки 

4 Авершин А.Г. Доцент Курс навчання з 
англійської мови, що 

відповідає 

загальноприйнятому 
європейському стандарту 

В2 

Березень 
2021 

 

5 Біловол О.В. Доцент Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень 
2021 

 

Кафедра фізики 

8 Чаплигін Є.О. Доцент Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 

Червень 

2021 

 

Кафедра технології металів та матеріалознавства 

33 Костіна Л.Л. Доцент НТУ ХПІ Квітень 
2021 

 

Кафедра філології та лінгводідактики 

64 Тараненко В.В. Ст. 

викладач 

Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 

Червень 

2021 

 

 

 
В.О. ректора ХНАДУ      В.О. Богомолов 

 
Проект наказу вносить 

начальник навчального відділу 

  О.О. Догадайло 

         УЗГОДЖЕНО 

Перший проректор з НПР   С.Я. Ходирєв 

Директор ЦОП      О.М.Лушнікова 

Начальник відділу кадрів    М.В. Нікітін 

Начальник юр. відділу     П.Г. Бутенко 



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ 
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНІЙ 

УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

« 4 » грудня 2019 р.    м. Харків   № 145 

 

Про підвищення кваліфікації 
науково-педагогічних працівників 

університету у 2021 році 
 

З метою підвищення рівня якості освітніх послуг науково-
педагогічними працівниками ХНАДУ, відповідно до Закону України «Про 

вищу освіту» 

НАКАЗУЮ: 

1 Затвердити План підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників ХНАДУ на 2021 рік (додається). 

2 Деканам та завідувачам кафедр встановити особистий контроль за ходом 
виконання Плану підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 

ХНАДУ на 2021 рік з метою поглиблення, розширення та оновлення 
професійних знань, умінь та навичок освітнього рівня та практичного 

досвіду. 

3 Контроль за виконанням цього наказу покладаю на пер шого пр оректора з 

НПР Ходирєва С.Я. 

 
В.О.ректора ХНАДУ      В.О. Богомолов 
 

Проект наказу вносить 

начальник навчального відділу 
  О.О. Догадайло 
 

УЗГОДЖЕНО 

Перший проректор з НПР    С.Я. Ходирєв 

Директор ЦОП      О.М. Лушнікова 

Начальник відділу кадрів    М.В. Нікітін 

Начальник юр. відділу     П.Г. Бутенко 

 
 



Додаток до наказу по ХНАДУ 

від 4 .12.2020 № 145 

ПЛАН 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 
ХНАДУ на 2021 рік 

№ 

п/
п 

Прізвище, 

ім’я, по-
батькові 

працівника 

Посада Місце підвищення 

кваліфікації 

Термін Приміт

ка 

1 2 3 4 5 6 

АВТОМОБІЛЬНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Кафедра автомобілів 

1 Клименко 

В.І. 

Зав.каф. Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 
Червень  

2 Альокса 
М.М. 

Професор Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

3 Сараєв О.В. Декан Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

Кафедра технічної експлуатації та сервісу автомобілів 

4 Кривошапов 
С.І. 

Доцент НВО «Карсис» ТОВ Жовтень  

5 Безрідний 

В.В. 

Доцент ТОВ «ВТІІ» ВЛ 

«Універсалнафтехім» 

Квітень  

6 Бажинов 
О.В. 

Професор ТОВ Укравтопроект»  Жовтень  

Кафедра теоретичної механіки і гідравліки 

7 Солодов В.Г. Зав.каф. Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

Кафедра автомобільної електроніки 

8 Богаєвський 

О.Б. 

Професор Національний 

Технічний Університет 
«ХПІ»  

Травень  

9 Смирнов 

О.П. 

Професор Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 
Червень  

10 Сєріков Г.С. Доцент Харківський національний 
університет 

радіоелектроніки 

Лютий-
квітень 

 

Кафедра фізики 

11 Батигін Ю.В. Зав.каф. Курси «Педагогіка вищої 
школи» 

Травень  

Кафедра технології машинобудування і ремонту машин 

12 Дудукалов 
Ю.В. 

Професор Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

13 Дубінін Є.О. Доцент Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 
 

Червень  



ДОРОЖНЬО-БУДІВЕЛЬНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Кафедра будівництва та експлуатації а/доріг 

14 Догадайло 
О.О. 

Доцент Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

15 Костін Д.Ю. Асистент ПАТ «ШРБУ-33» Травень  

16 Новаковська 

В.Я. 

Асистент ТОВ «Радіал Інжиніринг» Травень   

Кафедра проектування доріг, геодезії і землеустрою 

17 Казаченко 

Л.М. 

Доцент ДП «Українське державне 

аерогеодезичне 
підприємство 

Лютий-

березень 

 

Кафедра екології 

18 Калюжна 

Ю.С. 

Доцент НДУ «УкрНДІЕП» Листопад  

19 Лежнева О.І. Доцент НДУ «УкрНДІЕП» Квітень  

20 Усенко О.В. Доцент НДУ «УкрНДІЕП» Травень  

21 Коверсун 
С.О. 

Ст. 
викладач 

НДУ «УкрНДІЕП» Грудень  

22 Барун М.В. Доцент НДУ «УкрНДІЕП» Березень  

Кафедра мостів, конструкцій та будівельної механіки 

23 Назаренко 
І.В. 

Асистент Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

24 Кожушко 

В.П. 

Зав. каф. Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 
Червень  

25 Краснов С.М. Доцент Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

Кафедра ТДБМ і хімії 

26 Маляр В.В. Доцент Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

Кафедра інформатики і прикладної математики 

27 Плєхова Г.А. Доцент Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 
Червень  

МЕХАНІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Кафедра будівельних і дорожніх машин 

28 Рукавишні-
ков Ю.В. 

Доцент Лодзь Політех, Польща Лютий  

29 Косолапов 

В.Б. 

Доцент МОТОРИМПЕКС Березень  

30 Сотніков 
М.П. 

Асистент НВП «Газтехніка» Лютий  

Кафедра іноземних мов 

31 Воронова 
Є.М. 

Доцент Харківський 
національний технічний 

університет сільського 

господарства ім. П. 

Василенка 

 

Березень  



Кафедра АКІТ 

32 Нефьодов 
Л.І. 

Професор ДП «Науково-дослідний 
технологічний інститут  

приладобудування» 

(ДП НДІП) 

Лютий  

33 Біньковська 
А.Б. 

Доцент ДП НДІП Лютий  

34 Гурко О.Г. Професор ДП НДІП Квітень  

35 Петренко 
Ю.А. 

Професор ДП НДІП Жовтень  

36 Ільге І.Г. Доцент ДП НДІП Квітень  

37 Кононихін 

О.С. 

Доцент ДП НДІП Жовтень  

38 Плугіна Т.В. Доцент ДП НДІП Квітень  

39 Філь Н.Ю. Доцент ДП НДІП Лютий  

Кафедра комп’ютерних технологій і мехатроніки 

40 Шуляков 

В.М. 

Асистент Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 
Червень  

Кафедра технології металів та матеріалознавства 

41 Демченко 
С.В. 

Асистент ТОВ НВП «Укрінтех» Березень  

ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА БІЗНЕСУ 

Кафедра економіки і підприємництва 

42 Бабайлов 

В.К. 

Доцент Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 
Червень  

43 Приходько 
Д.О. 

Доцент Участь в проекті 

«Підприємницький 

університет». ГО 

«Платформа 

інноваційного 
партнерства» 

Вересень-
травень  

 

44 Шершенюк 

О.М. 

Доцент ТОВ «Інтер. Оіл» Березень  

45 Кирчата І.М. Доцент ТОВ «Інтер. Оіл» Березень  

Кафедра управління та адміністрування 

46 Криворучко 
О.М. 

Зав. каф. Харківський 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ 

Березень  

Кафедра фізичного виховання та спорту 

47 Курилко 
М.Ф. 

Зав. каф. Харківський 

національний 
університет будівництва 

та архітектури (ХНУБА) 

Жовтень  

48 Романенко 

О.Ю. 

Викладач ХНУБА Жовтень  



ФАКУЛЬТЕТ ТРАНСПОРТНИХ СИСТЕМ 

Кафедра організації та безпеки дорожнього руху  

49 Рябушенко 
О.В. 

Доцент НДЕКЦ при ГУ МВС 
України в Харківській 

обл. 

Жовтень  

50 Семченко 
Н.О. 

Доцент НДЕКЦ при ГУ МВС 
України в Харківській 

обл. 

Жовтень  

Кафедра українознавства 

51 Книшенко 
Н.П. 

Доцент Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

Кафедра філософії та педагогіки професійної діяльності 

52 Бондаренко 
В.В. 

Професор Дистанційний курс 
«Технології розробки 

дистанційного курсу» при 

ЦОП ХНАДУ 

Лютий  

ФАКУЛЬТЕТ ПІДГОТОВКИ ІНОЗЕМНИХ ГРОМАДЯН 

Кафедра філології та лінгводідактики 

53 Безкоровайна 

Л.С. 

Зав. каф. Курси «Основи педагогіки 

та психології вищої школи» 
Червень  

54 Малихіна 
Ю.О. 

Ст. викл. Курси «Основи педагогіки 
та психології вищої школи» 

Червень  

 

Проект наказу вносить 
начальник навчального відділу     О.О. Догадайло 


